



**ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA NUMERO
IR/SSC/DGAS/019/2013, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE " MATERIAL Y ÚTILES
DE OFICINA"**

En la ciudad de Toluca, Estado de México, siendo las diecisiete horas del día **veintiuno de Octubre** del año **dos mil trece**, en la Sala de Concursos de la Dirección General de Administración y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, sita en la calle **28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELÁZQUEZ, COLONIA VÉRTICE C.P. 50090**, el C.P. Edgar Ricardo Sierra Varela, Director General de Administración y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, en su carácter de convocante; y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 13.35, 13.36 y 13.40 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, relativo a las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios; y del 83 al 88 y 91 de su Reglamento, procede a dar a conocer el fallo de adjudicación.

El fallo se desarrolló conforme al siguiente orden del día:

- 1.- Objetivo del fallo.
- 2.- Comunicación del fallo.

1

Se da a conocer el objetivo del fallo de adjudicación, por parte de la Convocante, y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 13.36 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, y 88 de su Reglamento, en virtud de que el dictamen de adjudicación, emitido por el Comité de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, es la base para el fallo de adjudicación, el que deberá asegurar al Gobierno del Estado de México la obtención de las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

El Director General de Administración y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, indicó que la Invitación Restringida número **IR/SSC/DGAS/019/2013**, se falla en estricto apego al dictamen número **IR/SSC/DGAS/CADQ/019/13** del día **dieciocho de Octubre del dos mil trece**, el cual por su propia y especial naturaleza corre agregado a la presente y forma parte integral de la misma.

Enseguida, dio a conocer el contenido del dictamen de adjudicación referido, que en los apartados de considerandos y resolutivos consigna lo siguiente:

"CONSIDERANDO"

Que en términos de los artículos 13.23 fracción III y 13.36 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y 47 fracción III de su Reglamento, el Comité de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana es competente para

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

dictaminar los procedimientos adquisitivos en sus diversas modalidades hasta dejarlos en estado de dictar el fallo correspondiente.

II.- Que en desahogo del orden del día, el Secretario Ejecutivo del Comité, declaró el inicio del acto, dando cumplimiento a lo establecido por los artículos 83, inciso, a) y 87 fracción I del Reglamento del ordenamiento legal en cita; procediendo posteriormente a dar lectura al registro de asistencia al acto, tal y como lo previenen los artículos 83, inciso b) y 87 fracción II del Reglamento correspondiente.

El Secretario Ejecutivo declaró la asistencia de los oferentes "ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V." y LOGICA APLICACIONES SOPORTE Y SERVICIO, S.A. DE C.V

III.- Que con fundamento en el artículo 74 fracción XXI del Reglamento del ordenamiento jurídico de referencia, y en la invitación del presente procedimiento, el Comité realizó el análisis y evaluación de las propuestas bajo los criterios siguientes:

- o La capacidad administrativa, financiera, legal y técnica del oferente, para atender el requerimiento, así como su antigüedad y especialización en el ramo.
- o El comportamiento de los oferentes ante el Gobierno del Estado de México, en cuanto al cumplimiento de contratos adjudicados.
- o Las especificaciones y características técnicas para la adquisición de los bienes, verificando que satisfagan lo solicitado en el Anexo Uno de la invitación.
- o El reunir los requisitos legales, técnicos y económicos requeridos en la invitación respectiva.
- o Las condiciones comerciales y económicas de la propuesta, sea ésta la mejor y cumpla con lo requerido en la invitación.

IV.- Que una vez analizados y evaluados los requisitos de las propuestas técnicas presentadas, así como la documentación complementaria correspondiente, resultó lo siguiente:

El oferente **LOGICA APLICACIONES SOPORTE Y SERVICIO, S.A. DE C.V.**, se desprende que incumple con los puntos **1, 6 y 7** del **Anexo UNO-A** de la invitación, ya que no presenta original o copia certificada para cotejo de las copias presentadas, siendo estos el **Acta Constitutiva o Instrumento Público inscrito en el Registro Público de la Propiedad, poder notarial suficiente para formalizar actos de administración e identificación de carácter oficial del representante legal**, respecto a los puntos **3, 4, 12, 14, 15 y 16** del **Anexo UNO-A**, se desprende que incumple ya que no presenta los documentos solicitados en los puntos, anteriormente mencionados, siendo estos el **Balance General y Estado de Resultados, análisis de las razones financieras, Currículum Vitae, fe de hechos emitida por Notario o Corredor Público, Carta de Distribuidor Autorizado de la (s) marca (s) a ofertar y Copia del Recibo de entrega de muestras.**

Incumple también con el punto 6.1.2.6 de la invitación que a la letra dice: "**Todas las hojas de los documentos que integran la propuesta técnica, deberán ser firmados y foliadas por el oferente y se dirigirán a la Dirección General de Administración y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana.**" ya que las hojas que integran su propuesta técnica no se encuentran dirigidas y foliadas conforme a lo solicitado en el punto anteriormente mencionado.

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS



Lo anterior se traduce en causal de desechamiento de acuerdo a lo establecido en el punto 7.2.7 de las bases, que a la letra dice « **El incumplimiento de los puntos 6.1., 6.2., 6.3., 6.4. y 7.1.2. de estas bases.**» por lo que en opinión del comité, dicha propuesta se **desecha en su totalidad** en apego a la motivación y fundamentación anteriormente expuestas.

Del oferente **ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V.**, se desprende que incumple con las partidas **34, 38, 57, 82, 89, 92, 173 y 193** ya que no presenta carta de distribuidor autorizado de la marca ofertada expedida en papel membretado del fabricante conforme a lo solicitado en el punto 15 del **Anexo Uno-A** de las presentes bases, así mismo se desprende que no cotiza las partidas identificadas con los números progresivos **16, 51, 54, 62, 64, 68, 80, 91, 97, 98, 100, 109, 113, 119, 131, 137, 138, 142, 146, 147, 151, 152, 153, 154, 160, 163, 166, 167, 174, 178, 181, 186, 194, 198, 201, 209, 211, 213, 216 y 228.**

Derivado de lo anterior, los integrantes del comité emiten su opinión en el sentido de declarar **DESIERTAS** las partidas anteriormente mencionadas

Acto seguido el Secretario Ejecutivo del Comité pronunció en voz alta la razón social del oferente "**ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V.**" respecto de las partidas identificadas con los números **01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 93, 94, 95, 96, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 148, 149, 150, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 164, 165, 168, 169, 170, 171, 172, 175, 176, 177, 179, 180, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 195, 196, 197, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 210, 212, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227 y 229 del ANEXO UNO** cuya propuesta económica se abrió por haber sido aceptada su propuesta técnica y con ello dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 13.36 fracción V del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y artículos 83 inciso h), 87 fracción VII de su Reglamento.

3

En cumplimiento a lo establecido por los artículos 83 inciso i) y 87 fracción VIII del Reglamento multicitado; el Comité de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, de acuerdo a las atribuciones y facultades que corresponden a cada integrante, realizó el análisis y evaluación de la propuesta económica presentada por el oferente "**ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V.**", verificando que cuente con los requisitos solicitados en la invitación respectiva, comunicando a los oferentes el monto de la propuesta económica con el resultado siguiente.

NUM. DE PARTIDA	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	UNITARIO	TOTAL
	BOLIGRAFO - PUNTO MEDIANO - DE TINTA - CUERPO DE PLASTICO TRANSPARENTE EN FORMA HEXAGONAL FABRICADO EN 6 PIEZAS (TAPON) SUPERIOR E INFERIOR, CUERPO DE BOLIGRAFO, REPUESTO DE TINTA, PROTECTOR DE PUNTA, Y PUNTA PARA LA SALIDA DE TINTA). - EL COLOR DE LA TINTA SERA A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986.	PZA	22000	\$ 2.17	\$ 47,740.00

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

SSC

SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

2	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO, EN PAPEL MANILA DE 90 GRS CON SOLAPA ENGOMADA MEDIDA DE 30 X 39 CMS	PZA	1500	\$ 4.95	\$ 7,425.00
3	BANDA DE HULE LATEX (LIGAS) - DEL NUMERO 18 - CALIDAD EXTRA - SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 GRS.	PZA	800	\$ 19.50	\$ 15,600.00
4	BLOCK EN PAPEL BOND DE 58 GRS COLOR AMARILLO EN FORMA FRANCESA CON RAYA PRESENTACION EN BLOCK CON 100 HOJAS MARCAS AUTORIZADAS ESCRIBE, ESTRELLA, NOTEBOOK Y MECARD DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-090-1983	PZA	20	\$ 23.98	\$ 479.60
5	CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON CORRUGADO CON UNA RESISTENCIA DE 14 KG/CM2. - DESARMABLE, CON TAPA INTEGRADA, - DOBLE FONDO Y TRIPLE PARED LATERAL. MEDIDAS DE 50X35X25CMS	PZA	4500	\$ 21.87	\$ 98,415.00
6	CAJA PARA ARCHIVO - MEDIDAS DE 50 X 30 X 25 CMS. - TAMAÑO CARTA, - CARTON CORRUGADO CLASE SEMI KRAFT CON RESISTENCIA DE 14 KGS/CM2 CON TAPA INTEGRADA.	PZA	3500	\$ 19.57	\$ 68,495.00
7	CAJA PARA ARCHIVO EN CARTON CORRUGADO, CON UNA RESISTENCIA DE 9.0/100 KG/CMS. TIPO GALLETERA, DESARMABLE. MEDIDAS DE 36 CMS DE LARGO X 35 CMS DE ANCHO X 15 CMS. DE ALTURA	PZA	4400	\$ 9.94	\$ 43,736.00
8	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRON DE ACRILICO EN PUNTA MEDIANA SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 4 MARCADORES DE COLOR: ROJO, NEGRO, AZUL Y VERDE. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986.	PZA	10	\$ 28.90	\$ 289.00
9	CARPETA EXPEDIENTE (FOLDER) TAMAÑO CARTA EN CARTULINA DE 180-200 GRAMOS - COLOR CREMA - DE PRIMERA CALIDAD INDEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-Z-018-C-1980 PAQUETE CON 00 PIEZAS	PZA	240000	\$ 1.19	\$ 285,600.00
10	CARPETA EXPEDIENTE (FOLDER) TAMAÑO OFICIO EN CARTULINA DE 180-200 GRAMOS - COLOR CREMA - DE PRIMERA CALIDAD, PAQUETE CON 100 PIEZAS DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-Z-018-C-1980	PZA	95000	\$ 1.69	\$ 160,550.00
11	CARPETA TAMAÑO CARTA PASTA Y LOMO DE CARTON RIGIDO FORRADO EN VINIL BARRA METALICA CON TRES ARGOLLAS EN D LOMO DE 2" DE GROSOR, COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA	PZA	62	\$ 39.90	\$ 2,473.80
12	CARPETA TIPO REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO PASTAS DE CARTON FORRADAS EN PAPEL JASPE, CON BROCHE DE DOS ARGOLLAS METALICAS, COSTILLA CORRIDA DE ALUMINIO EN SU PARTE INFERIOR.	PZA	76	\$ 23.90	\$ 1,816.40
13	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN CARTON RIGIDO FORRADA EN VINIL - COLOR DEL VINIL A SOLICITUD DE LA DEPENDENCIA USUARIA - CON INSERTOS EN VINIL TRANSPARENTE EN EL FRENTE, LOMO Y REVERSO (USO DE PORTADA), - SOLAPAS INTERIORES EN AMBOS LADOS EN VINIL DEL MISMO COLOR DE LA CARPETA - BARRA METALICA DE TRES ARGOLLAS EN CERO CON LOMO DE 1 DE UNA PULGADA EN COLOR BLANCO	PZA	520	\$ 31.90	\$ 16,588.00
14	CARPETA TAMAÑO CARTA - FABRICADA EN CARTON RIGIDO FORRADA EN VINIL - COLOR DEL VINIL A SOLICITUD DE LA DEPENDENCIA USUARIA - CON INSERTOS EN VINIL TRANSPARENTE EN EL FRENTE, LOMO Y - REVERSO (USO DE PORTADA), - SOLAPAS INTERIORES EN AMBOS LADOS EN VINIL DEL MISMO COLOR DE LA CARPETA - BARRA METALICA DE TRES ARGOLLAS EN D CON LOMO DE 2 PULGADAS, DE GROSOR COLOR BLANCO	PZA	514	\$ 46.50	\$ 23,901.00
15	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN CARTON RIGIDO FORRADA EN VINIL - COLOR DEL VINIL A SOLICITUD DE LA DEPENDENCIA USUARIA - CON INSERTOS EN VINIL TRANSPARENTE EN EL FRENTE, LOMO Y REVERSO (USO DE PORTADA), - SOLAPAS INTERIORES EN AMBOS LADOS EN VINIL DEL MISMO COLOR DE LA CARPETA EN EL INTERIOR CON PORTAJETERO 20 SEPARACIONES PARA TARJETAS DE PRESENTACION CON 10 POR AMBOS LADOS - BARRA METALICA DE TRES ARGOLLAS, CON LOMO DE 1 1/2"	PZA	630	\$ 35.90	\$ 22,617.00

4

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090
TEL. (01 722) 2796200 EXT. 4077



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
en GRANDE

SSC

SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

17	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD (CELOFAN)- DE GRAN DURACION - ALTO GRADO DE ADHERENCIA, - MEDIDA 24 MM. DE ANCHO X 65 MTS. DE LARGO	PZA	2950	\$	12.40	\$	36,580.00
18	CINTA ADHESIVA TRASPARENTE EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD (CELOFAN)- DE GRAN DURACION ALTO GRADO DE ADERENCIA - MEDIDA 18 MM. ANCHO X 65 MTS DE LARGO	PZA	685	\$	9.30	\$	6,370.50
19	CINTA MASKING-TAPE OPACA ADHESIVA EN COLOR BEIGE 48MM. DE ANCHO X 50MTS DE LARGO	PZA	989	\$	36.50	\$	36,098.50
20	CINTA MASKING-TAPE OPACA ADHESIVA EN COLOR BEIGE 24MM. DE ANCHO X 50MTS DE LARGO	PZA	2134	\$	18.30	\$	39,052.20
21	MARCADOR DE TINTA FLUORESCENTE PUNTA TIPO CINCEL - TRAZO FINO - COLOR DE LA TINTA A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	8207	\$	9.55	\$	78,376.85
22	CLIP DEL NO. 1 - INOXIDABLE - FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO - SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 CLIPS. DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	PZA	1769	\$	4.50	\$	7,960.50
23	CLIP DEL NO. 2 INOXIDABLE - FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO - SE CONSIDERA PIEZAS LA CAJA CON 100 CLIPS. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	PZA	5647	\$	4.48	\$	25,298.56
24	CLIP JUMBO TAMAÑO EXTRAGRANDE (50MM) - FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBON - SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 CLIPS	PZA	1104	\$	17.90	\$	19,761.60
25	CLIP MARIPOSA NUMERO 1 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBON- ACABADO NIQUELADO- CAJA CON 12 PIEZAS. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	PZA	1891	\$	11.70	\$	22,124.70
26	CLIP MARIPOSA DEL NO. 2 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBON - SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 50 CLIPS DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	PZA	1548	\$	18.80	\$	29,102.40
27	COJIN PARA SELLO DE GOMA DEL NO. 2 SIN TINTA - REENTINTABLE - PRESENTACION EN ESTUCHE METALICO CON ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA DE LATEX ESPECIAL PARA SELLO.	PZA	439	\$	46.40	\$	20,369.60
28	CORRECTOR LIQUIDO BASE AGUA - COLOR BLANCO - ALTA DENSIDAD - NO TOXICO - CON APLICADOR TIPO BROCHA INTEGRADA EN LA TAPA - SECADO RAPIDO, SOLUBLE EN AGUA SIN SOLVENTES E INCOMBUSTIBLE. - PRESENTACION EN FRASCO DE 20 MLS. - DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMXN-074-C-1982	PZA	2050	\$	8.67	\$	17,773.50
29	CORRECTOR LIQUIDO DE 7 U 8 MLS TIPO BOLIGRAFO SECADO RAPIDO PUNTA DE AGUJA CONTROL DE FLUIDO CIERRE DE TAPA HERMETICO CON CLIP INTEGRADO DEBE CUBRIR CON LA NORMA NMX-N-074-C-1982	PZA	1010	\$	12.40	\$	12,524.00
30	CUADERNO PROFESIONAL MOD W57760 CON DIVISORES TRANSPARENTES PARA 5 MATERIAS, DE 100 HOJAS PAPEL UNIVERSAL, MEDIDAD 27.9 CMS X21.6 CMS CON FORRO EN LA ESPINA DORSAL	PZA	674	\$	29.50	\$	19,883.00
31	DEDAL DE HULE DEL NUMERO (11 O 12) - A ELECCION DE LA DEPENDENCIA SOLICITANTE	PZA	499	\$	3.40	\$	1,696.60
32	PLUMA DE GEL TIPO ROLLER BALL RETRACTIL, PROTECTOR DE GOMA PARA MAYOR COMODIDAD AL ESCRIBIR, PUNTO 0.7 MEDIUM COLOR NEGRO	PZA	1235	\$	23.88	\$	29,491.80
33	ETIQUETAS ADHESIVAS SE CONSIDERA PIEZA (EL PAQUETE CON 20 HOJAS) TAMANO EN MM. 50 X 50 PAQUETE CON 168 ETIQUETAS 19 X 38 630 ETIQUETAS 32 X 64 240 ETIQUETAS 5 X 34 2484 ETIQUETAS 8 X 20 2520 ETIQUETAS 20 X 105 F I L E 280 ETIQUETAS 19 X 50 504 ETIQUETAS 50 X 100 84 ETIQUETAS 9 X 52 800 ETIQUETAS 9 X 13 3600 ETIQUETAS 13 X 38 900 ETIQUETAS 25 X 25 800 ETIQUETAS.	PZA	4973	\$	14.95	\$	74,346.35
34	FOLIADOR DE 6 DIGITOS - TOTALMENTE METALICO CROMADO - CON MANGO DE PLASTICO - INTERCAMBIADOR AUTOMATICO - EFECTUA EL CAMBIO CONSECUTIVO CADA 1, 2, 3, 4, 5, 6 O 12 IMPRESIONES	PZA	46	\$	238.50	\$	10,971.00

5

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090
TEL. (01 722) 2796200 EXT. 4077



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

36	GOMA DE MIJAGON EN FORMA DE BLOQUE MOD S-20 PARA BORRAR LAPIZ DE GRAFITO Y COLOR	PZA	964	\$	4.50	\$	4,338.00
37	GOMA RECTANGULAR PARA BORRAR TINTA DE BOLIGRAFO Y DE LAPIZ - EN FORMA OBLONGA 1/3 AZUL Y 2/3 ROJO - TIPO BR-40,	PZA	730	\$	3.50	\$	2,555.00
39	INDICE TRANSPARENTE AUTOADHERIBLE CONTIENE 25 SOBRES CON 2 TIRAS TRANSPARENTES, UN ALFABETO, UNA TIRA BLANCA, LONGITUD DE 15 CMS. AREA TRANSPARENTE 15 MM.	PZA	48	\$	40.00	\$	1,920.00
40	LAPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL - DE MADERA SECA Y BLANDA, - TENIDA Y TRATADA CON CERA, - SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, - PUNTILLA SUAVE Y RESISTENTE - COLORES BRILLANTES - EN FORMA HEXAGONAL - FABRICACION NACIONAL DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-089-1983.	PZA	13800	\$	3.92	\$	54,096.00
41	LAPIZ DEBE SER DE MADERA SUAVE Y SECA, - DE PREFERENCIA MADERA DE CEDRO, - ENTINTADA Y ENCERADA CON PARAFINA, - LA CUAL NO DEBE CONTENER RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, - PUNTILLA DEL NUMERO 2 - CON CASQUILLO DE PLOMO Y GOMA SUAVE, - FABRICACION NACIONAL. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-086-1983	PZA	33000	\$	1.55	\$	51,150.00
42	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA - 96 HOJAS EN PAPEL BOND DE 75 GRS. -RAYADO Y FOLIADO - SIN INDICE	PZA	14	\$	68.50	\$	959.00
43	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO- 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 - CON ESPIRAL METALICO (39 PERFORACIONES) - PASTA GRUESA - DE PRODUCCION NACIONAL,	PZA	7098	\$	24.58	\$	174,468.84
44	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO DE 5MM (CHICO) 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 CON ESPIRAL METALICO, PASTAS SIN DIBUJO, PRODUCCION NACIONAL DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-090-SCFI-2005	PZA	206	\$	14.50	\$	2,987.00
45	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA - MEDIDA DE 23 X 34 CMS. - 192 HOJAS EN PAPEL BOND DE 75 GRS. - RAYADO Y FOLIADO - SIN INDICE	PZA	414	\$	119.00	\$	49,266.00
46	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA - 192 HOJAS EN PAPEL BOND DE 75 GRS. - RAYADO Y FOLIADO	PZA	1541	\$	129.50	\$	199,559.50
47	MARCADOR DE AGUA, PUNTA GRUESA, TINTA SOLUBLE AL AGUA CON PUNTA ROMBOIDE DE FIBRA DE POLIESTER P/TRAOS, COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA, DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	450	\$	6.20	\$	2,790.00
48	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO PUNTA REDONDA DE FIBRA DE POLIESTER PARA TRAZOS DE DIFERENTE GROSOR, COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	655	\$	37.00	\$	24,235.00
49	MARCADOR DE CERA - TIPO LAPIZ - ENVUELTO EN PAPEL DESPRENDIBLE - EL COLOR DE LA CERA SERA A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	5012	\$	9.70	\$	48,616.40
50	MARCADOR TINTA PERMANENTE CON PUNTA CINCELADA DE 1/2 CM. EN FIELTRO. - COLOR DE TINTA A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	3460	\$	7.30	\$	25,258.00
52	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PARA FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS LASER Y A TINTA A BAJA Y ALTA VELOCIDAD - TAMAÑO: CARTA (8.5" X 11") - PESO BASE: RANGO DE 75 - 85 GRS/M2 - BLANCURA: 87 - 92% - HUMEDAD: 4 - 5% - ENVOLTURA: CON CAPA DE POLIPROPILENO O POLIETILENO PARA PROTECCION CONTRA LA HUMEDAD. - CAJA CORRUGADA: RESISTENCIA DE 14 -16 KG/CM2 - PAPEL DE FABRICACION NACIONAL - NO RECICLADO DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-060-C-1982 DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NOM-050-SCFI-1994	MILLAR	13000	\$	118.98	\$	1,546,740.00

6

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090
TEL (01 722) 2796200 EXT. 4077



53	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO - PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA LASER Y A TINTA A BAJA Y ALTA VELOCIDAD - TAMAÑO OFICIO (8.5" X 13.3") - PESO BASE: RANGO 75 A 85 GRS/M2 - BLANCURA: 87 - 92% - HUMEDAD: 4 A 5% - ENVOLTURA: CON CAPA DE POLIPROPILENO O POLIETILENO PARA PROTECCION CONTRA LA HUMEDAD. - CAJA CORRUGADA: RESISTENCIA DE 14 A 16 KG/CM2 - PAPEL DE FABRICACION NACIONAL - NO RECICLADO DEBE CUMPLIR CON LA NORMA: NMX-N-060-C-1982 DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NOM-050-SCFI-1994	MILLAR	9000	\$	129.20	\$	1,162,800.00
55	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADAS, RIGIDAS - ESQUINAS REDONDEADAS - COLOR NEGRO EN ACABADO MATE. SE CONSIDERA PIEZA EL JUEGO CON DOS PASTAS	PZA	80	\$	4.90	\$	392
56	PEGAMENTO SOLIDO TIPO LAPIZ CON ELEVADOR DE ROSCA - ADESIVO PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL PRESENTACION EN TUBO DE 9 A 12 GRS.	PZA	1038	\$	12.00	\$	12,456.00
58	PLUMIN PUNTA NYLON FINA COLOR NEGRO CUERPO DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA	PZA	1145	\$	9.75	\$	11,163.75
59	MARCADOR DE TINTA FLUORESCENTE PUNTA GRUESA, TIPO PINCEL - COLOR DE LA TINTA A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	5070	\$	9.73	\$	49,331.10
60	PORTA CLIPS - EN ACRILICO COLOR HUMO - CON IMAN EN LA TAPA - CUADRADO O REDONDO	PZA	225	\$	29.55	\$	6,648.75
61	PORTA DIUREX EN METAL - PARA CINTA ADHESIVA ANCHA MEDIDA DE 24MM. X 65 MTS	PZA	50	\$	195.00	\$	9,750.00
63	CUTTER CON EMPUNADURA DE PLASTICO - PARA TRABAJO PESADO - CON BARRA PARA NAVAJA ANCHA	PZA	1280	\$	10.65	\$	13,632.00
65	NOTAS AUTOHADERIBLES Y REMOVIBLES - MEDIDA DE 3" X 4" - AUTOADHESIVAS Y REMOVIBLES - SE CONSIDERA PIEZA AL BLOCK CON 100 HOJAS.	PZA	597	\$	9.55	\$	5,701.35
66	RECADO TELEFONICO PRESENTACION EN BLOCK DE 50 HOJAS	PZA	52	\$	6.50	\$	338.00
67	REFUERZOS DE TELA CAJA CON 100 PIEZAS ESTANDAR	PZA	12	\$	23.50	\$	282.00
69	TARJETA MEDIA CARTA EN CARTULINA OPALINADA 225 GRS. COLOR BLANCO SE CONSIDERA PIEZA EL PAQUETE CON 100 TARJETAS	PZA	550	\$	44.50	\$	24,475.00
70	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA MEDIDA DE 21.5 X 12.5 CMS. - FORMA FRANCESA - 80 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS. - CON ESPIRAL METALICO EN LA PARTE SUPERIOR. DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-090-SCFI-2005	PZA	4200	\$	9.10	\$	38,220.00
71	PEGAMENTO COLOR BLANCO DE 250 GRS. - ADHESIVO DE ACETATO DE POLIVINILO - PEGA: MADERA, FIBRACEL, CHAPA, LAMINADOS DECORATIVOS (WILSON ART), PAPEL Y CARTON. - PRESENTACION EN ENVASE CON APLICADOR	PZA	40	\$	37.50	\$	1,500.00
72	SEPARADORES FORMA VERTICAL, EN CARTULINA OPALINA DE 225 GRS COLOR BLANCO. CON CINCO CEJAS PUNTAS. REDONDEADAS, MEDIDAS DE 5.5 CMS DE LARGO X 1 CM. DE ALTURA SE CONSIDERA PIEZA AL JGO. DE 5 SEPARADORES	PZA	835	\$	9.95	\$	8,308.25
73	PEGAMENTO TRANSPARENTE P/ENCUADERNACION PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL PRESENTACION EN GALON DE 3.8 LTS.	PZA	10	\$	76.50	\$	765.00
74	SOBRE BOLSA EXTRA OFICIO EN PAPEL MANILA DE 90 GRS. MEDIDAS DE 40X50CMS CON SOLAPA ENGOMADA	PZA	3834	\$	4.95	\$	18,978.30
75	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA - EN PAPEL MANILA DE 115 GRS. - CON RONDANA E HILO - MEDIDA DE 23 X 30.5 CMS.	PZA	2800	\$	3.24	\$	9,072.00
76	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA- EN PAPEL MANILA DE 90GR CON SOLAPA ENGOMADA	PZA	2500	\$	1.75	\$	4,375.00
77	SOBRE BOLSA TAMAÑO MEDIA CARTA EN PAPEL MANILA DE 90 GRS, MEDIDAS DE 16.5 X 25 CMS CON SOLAPA ENGOMADA	PZA	5780	\$	1.23	\$	7,109.40
78	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL MANILA DE 115 GRS. - CON RONDANA E HILO - MEDIDA DE 26 X 34 CMS	PZA	5770	\$	3.95	\$	22,791.50

7

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090
TEL. (01 722) 2796200 EXT. 4077

79	TABLA DE APOYO - CON BASE DE AGLOMERADO NATURAL (ALTA RESISTENCIA) DE 4.5 MM. O ACRILICO DE 3 MM. DE ESPESOR - CON UNA CARA PULIDA EN CASO DE SER AGLOMERADO - CON ESQUINAS REDONDEADAS - CON SUJETA PAPELES METALICO	PZA	206	\$ 59.45	\$ 12,246.70
81	TIJERA DE 15CM DE ACERO INOXIDABLE DEL NO.6 MANGO CUBIERTO DE PLASTICO O HULE DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NOM-140-SCFI-1999	PZA	1450	\$ 39.50	\$ 57,275.00
83	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA - PRESENTACION EN FRASCO TIPO ROLL-ON CON 60 MLS.	PZA	160	\$ 12.60	\$ 2,016.00
84	NAVAJA MEDIDA DE 10 X 100 MM. - PARA EXACTO CUTTER DE TRABAJO LIVIANO - ANGOSTA - SE CONSIDERA PIEZA EL PAQUETE CON 10 HOJAS	PZA	237	\$ 13.50	\$ 3,199.50
85	CUTTER DE 13 CMS DE LARGO MANGO DE PLASTICO PARA TRABAJO LIJERO CON BARRA PARA NAVAJA ANGOSTA	PZA	1741	\$ 2.95	\$ 5,135.95
86	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO EN PAPEL MANILA CON SOLAPA ENGOMADA DE 115 GRS.	PZA	3000	\$ 2.40	\$ 7,200.00
87	CINTA DOBLE ADHERENTE MASKING TAPE DE 24 MM X 65 MTS OPACA COLOR BEIGE	PZA	52	\$ 60.00	\$ 3,120.00
88	MINAS DE 0.5 MM. - PARA LAPICERO HB, -SE CONSIDERA PIEZA AL TUBO CON 12 MINAS - GRADO HB	PZA	374	\$ 4.50	\$ 1,683.00
90	PAPEL OPALINA TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO DE 125 GRS/M2 SE CONSIDERA PIEZA EL PAQUETE CON 100 HOJAS	PZA	142	\$ 39.40	\$ 5,594.80
93	NOTAS POST-IT AUTOADHESIVAS Y REMOVIBLES MEDIDA DE 2"X 3" SE CONSIDERA PIEZA AL BLOCK CON 100 HOJAS	PZA	996	\$ 7.45	\$ 7,420.20
94	MICA TRANSPARENTE PARA ENMICAR CALIBRE .008 MILISIMAS CAJA CON 100 HOJAS	PZA	30	\$ 362.00	\$ 10,860.00
95	CHAROLA DE TRES NIVELES - MEDIDAS 26.1 X 39 X 20.6 CMS. - COLOR HUMO -EN ACRILICO - CONSTA DE 3 PIEZAS CON 8 ACCESORIOS PARA EL ENSAMBLE DE LAS CHAROLAS - PESO BRUTO 750 GRS. - INCLUYEN LATERALES Y PATAS PROTECTORAS.	PZA	750	\$ 303.00	\$ 227,250.00
96	CINTA CANELA DE 48MM X 50MTS GARANTIA DE 12 MESES	PZA	2650	\$ 11.90	\$ 31,535.00
99	INDICADORES TIPO BANDERA SP 21051 STICK NEON BANDERITAS FLOURECENTES	PZA	480	\$ 24.95	\$ 11,976.00
101	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA DE 225 GRS COLOR BLANCO NO RECICLADO PRESENTACION PAQUETE CON 100 HOJAS	PZA	45	\$ 77.00	\$ 3,465.00
102	BASE PARA CALENDARIO - TIPO LIBRO - EN LAMINA DE ACRILICO DE 3 MM. DE ESPESOR - 4 BARRENOS DE 63 MM. (1/4") - CON RANURA PARA LAPIZ	PZA	48	\$ 26.50	\$ 1,272.00
103	MARCADOR PUNTA DE CINCEL DE 6MM FLOURECENTE TAPA VENTILADA CON CLIP INTEGRADO OFRECE MAYOR COMODIDAD EN LA ESCRITURA	PZA	390	\$ 5.05	\$ 1,969.50
104	PAPEL ADHESIVO MATE MEDIDAS DE 215 X280 MM TAMAÑO CARTA SE CONSIDERA PIEZA AL PAQUETE CON 50 HOJAS	PZA	20	\$ 158.00	\$ 3,160.00
105	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA DE 225 GRS. - COLOR BLANCO - NO RECICLADO - SE CONSIDERA PIEZA EL PAQUETE CON 100 HOJAS	PZA	150	\$ 80.00	\$ 12,000.00
106	SOBRE BOLSA DOBLE CARTA EN PAPEL MANILA DE 115 GRS, CON RONDANA E HILO	PZA	1570	\$ 6.15	\$ 9,655.50
107	PEGAMENTO SÓLIDO CON ELEVADOR DE ROSCA - ADHESIVO PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL - PRESENTACION EN TUBO DE 40 GRS.	PZA	1800	\$ 25.40	\$ 45,720.00
108	BOLIGRAFO DE GEL TIPO ROLLER BALL RETRACTIL, CON PROTECTOR DE GOMA PARA MAYOR COMODIDAD AL ESCRIBIR PUNTO 0.5 COLOR NEGRO	PZA	50	NO LA COTIZA	
110	ARILLO METALICO 5/16" - PARA ENGARGOLAR - COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA- SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 100 PIEZAS	PZA	38	\$ 223.00	\$ 8,474.00
111	ARILLO METALICO 3/8" - PARA ENGARGOLAR - COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA- SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 96 PIEZAS	PZA	35	\$ 243.95	\$ 8,538.25
	ARILLO METALICO DE 1 1/4" - PARA ENGARGOLAR, COLOR A ELECCION, SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 135 PZAS	PZA	15	\$ 238.50	\$ 3,577.50

8

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090
TEL. (01 722) 2796200 EXT. 4077



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

114	ARILLO METALICO 7/16" PARA ENGARGOLAR 78 HOJAS - COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA - SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 80 PIEZAS - WIRE PASO 3-1	PZA	17	\$ 275.00	\$ 4,675.00
115	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES PRESENTACION CAJA CON 100 PIEZAS	PZA	295	\$ 17.15	\$ 5,059.25
116	PAPEL BOND PARA PLOTTER HP DESING JET 500 ROLLO DE 75 KGS MEDIDA DE 90 CMS DE ANCHO X 100 MTS DE LARGO	PZA	76	\$ 397.90	\$ 30,240.40
117	ARILLO METALICO 5/8" PARA ENGARGOLAR - COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA- SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 100 PIEZAS	PZA	10	\$ 510.30	\$ 5,103.00
118	CAJA PARA ARCHIVO TIPO GALLETERA, MEDIDAS DE 37 CMS DE LARGO, 16 CMS DE ALTURA TIPO GALLETERA MATERIA CARTON CORRUGADO CLASE SEMI CRAFT CON UNA RESISTENCIA DE 9-11 KGS/CM2 ENGRAPADA	PZA	2500	\$ 10.06	\$ 25,150.00
120	MICA TRANSPARENTE PARA ENMICKAR, MEDIDA DE 50CMS X 65 CMS, CALIBRE .008 MILESIMAS	PZA	65	\$ 136.90	\$ 8,898.50
121	GOMA TIPO LAPIZ ENVUELTO EN PAPEL DESPRENDIBLE- PARA BORRAR TINTA DE BOLIGRAFO Y DE LAPIZ.- COLOR BLANCA - MODELO WS-30	PZA	574	\$ 8.90	\$ 5,108.60
122	BOLIGRAFO DE PLASTICO TIPO ROLLER BALL TINTA DE GEL PIGMENTADA BASE DE AGUA, GRIP INTEGRADO PARA MAYOR COMODIDAD AL ESCRIBIR, PUNTO MEDIANO .7MM	PZA	900	\$ 12.60	\$ 11,340.00
123	BLOCK PROFESIONAL CON RAYA TAMAÑO CARTA EN PAPEL BOND DE 58 GMRS COLOR BLANCO EN FORMA VERTICAL PRESENTACION EN BLOCK DE 80 HOJAS	PZA	347	\$ 15.50	\$ 5,378.50
124	PASTAS PARA ENCUADERNAR TAMANO CARTA COLOR TRANSPARENTE DE POLIETILENO PUNTAS REDONDEADAS SE CONSIDERA PIEZA EL JUEGO DE DOS PIEZAS	PZA	590	\$ 3.98	\$ 2,348.20
125	CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA PASTAS ELABORADAS EN CARTON RIGIDO CON 2 ARGOLLAS METALICAS, SOPORTE DE PLASTICO, ANCHO DEL LOMO DE 3" COLOR VERDE	PZA	1850	\$ 21.90	\$ 40,515.00
126	ARILLO METALICO DE 1/2 PARA ENGARGOLAR DE 80 A 100 HOJAS COLOR NEGRO SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 100 PIEZAS	PZA	56	\$ 290.00	\$ 16,240.00
127	CARPETA PANORAMICA 1/2 FABRICADO EN CARTON RIGIDO FORRADA EN VINIL-COLOR BLANCO- CON INSERTOS EN VINIL TRANSPARENTE EN EL FRENTE, LOMO Y REVERSO (USO PORTADA)- SOLAPAS INTERIORES EN AMBOS LADOS VINIL DEL MISMO COLOR - BARRA METALICA DE TRES ARGOLLAS- CON LOMO DE 1/2"	PZA	540	\$ 34.40	\$ 18,576.00
128	CLIP DEL NO. 3 - INOXIDABLE - FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO - SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 CLIPS DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	PZA	880	\$ 3.99	\$ 3,511.20
129	INDICE SEPARADOR FORMA VERTICAL EN CARTULINA BRISTOL DE 200 GRS COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA CON CEJAS REDONDEADAS DE COLORES SE CONSIDERA PIEZA EL JUEGO CON 10 SEPARADORES SIN NUMERO	PZA	1500	\$ 19.36	\$ 29,040.00
130	LAPIZ ADHESIVO SOLIDO BLANCO DE 20 GRS CON ELEVADOR DE ROSCA ADHESIVO PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL PRESENTACION EN TUBO	PZA	484	\$ 16.64	\$ 8,053.76
132	BROCHE PARA EXPEDIENTE METALICO DE 8 CENTIMETROS SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 50 JUEGOS DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-078-C-1982.	PZA	5359	\$ 21.33	\$ 114,307.47
133	REGLA PLANA DE 30 CM. MATERIAL ALUMINIO, GRADUADA EN CENTIMETROS Y PULGADAS	PZA	2411	\$ 9.10	\$ 21,940.10
134	ACETATO TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE PARA PROYECCION DE PELICULA 004" DE ESPESOR SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA C/100 ACETATOS N.P. 92296T	PZA	200	\$ 141.10	\$ 28,220.00
135	CINTA ADHESIVA 12 MM. X 33 MTS. TRANSPARENTE EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD (CELOFAN), GRAN DURACION, ALTO GRADO DE ADHERENCIA	PZA	855	\$ 6.37	\$ 5,446.35
136	ARILLO METALICO 1/4 PARA ENGARGOLAR - COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA - SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 135 PIEZAS	PZA	130	\$ 158.80	\$ 20,644.00

9

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
en GRANDE

SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CIUDADANA

139	CARTULINA TIPO HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA- MARFIL Y/O BLANCO DE 225 GRS ALTA OPACIDAD GRAN RIGIDEZ	PZA	10050	\$	0.70	\$	7,035.00
140	HOJA OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA MEDIDAD DE 216X 279 MM PESO GRS./M2 PAQUETE DE 100 HOJAS	PZA	50	\$	57.48	\$	2,874.00
141	PAPEL BOND ESPECIAL PARA COPIAS XEROGRAFICAS PLOTTER COLOR BLANCO 90 CMS DE ANCHO POR 50 MTS DE LARGO CN PARA HP 455 CA	PZA	30	\$	347.50	\$	10,425.00
143	POST IT MINI BANDERITAS TROPICALES	PZA	91	\$	25.88	\$	2,355.08
144	TARJETERO EN ACRILICO COLOR HUMO - PARA TARJETAS DE 3 X 5 PULGADAS - ABIERTO	PZA	98	\$	65.50	\$	6,419.00
145	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO PLASTIFICADAS, RIGIDAS - PUNTAS REDONDEADAS - COLOR NEGRO EN ACABADO MATE. - SE CONSIDERA PIEZA AL JUEGO DE DOS PASTAS	PZA	2525	\$	4.88	\$	12,322.00
148	CARPETA TAMAÑO CARTA PASTA Y LOMO DE CARTON RIGIDO FORRADO EN VINIL BARRA METALICA CON TRES ARGOLLAS EN D LOMO DE 3" DE COLOR BLANCO	PZA	780	\$	59.47	\$	46,386.60
149	ARILLO METALICO 9/16"- CON 32 AROS, CAPACIDAD PARA ENGARGOLAR DE 111-135 HOJAS, COLOR NEGRO, SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 55 PIEZAS	PZA	10	\$	395.00	\$	3,950.00
150	ARILLO METALICO 1"- PARA ENGARGOLAR - COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA USUARIA- SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 30 UNIDADES	PZA	30	\$	282.50	\$	8,475.00
155	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO PASTAS ELABORADAS EN CARTON RIGIDO, CON 2 ARGOLLAS METALICAS, SOPORTE DE PLASTICO, ANCHO DEL LOMO DE 3", COLOR VERDE.	PZA	800	\$	23.90	\$	19,120.00
156	CINTA ADHESIVA TRASPARENTE ALTO GRADO DE ADHERENCIA MEDIDAS DE 2 PULGADAS DE ANCHO X 50 METROS DE LARGO	PZA	210	\$	11.93	\$	2,505.30
157	CINTA MASKING-TAPE 12MM. X 50.0 MTS. OPACA ADHESIVA EN COLOR BEIGE.	PZA	411	\$	9.30	\$	3,822.30
158	CINTA MASKING-TAPE DOBLE CARA DE 1"	PZA	125	\$	38.88	\$	4,860.00
159	CINTA ADHESIVA (MAGICA) MEDIDAS 24MM X 50 MTS DE LARGO EN PILIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD INVISIBLE	PZA	1005	\$	78.50	\$	78,892.50
161	DESENGRAPADORA CON PUNTAS EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 18, TROQUELADA ACABADO CROMO BRILLANTE Y ALETAS EN PLASTICO.	PZA	1680	\$	9.00	\$	15,120.00
162	ENGRAPADORA DE GOLPE METALICA, ACABADO CROMO PARA GRAPAS TAMAÑO ESTANDAR, DESMONTABLE, DE TIRA COMPLETA DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-085-C-1982	PZA	260	\$	130.00	\$	33,800.00
164	LIBRETA FORMA FRANCESA DE RAYA PASTA GRUESA 100 HOJAS DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-090-1983	PZA	970	\$	22.78	\$	22,096.60
165	NOTAS POST-IT AUTOADERIBLES Y REMOVIBLES, MEDIDAS DE 2"x2", IDEAL PARA NOTAS CORTAS, EN COLORES NEON SE CONSIDERA PIEZA DE MINICUBO CON 400 HOJAS	PZA	1550	\$	18.55	\$	28,752.50
168	PAPEL OPALINA TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO, ALTA OPACIDAD Y GRAN RIGIDEZ IDEAL PARA IMPRESION EN OFFSET, SERIGRAFIA, INJEKT, Y LASER DE 120 GRS/M2 PAQUETE CON 100 HOJAS	PZA	700	\$	69.45	\$	48,615.00
169	PLASTILINA FABRICADA CON MATERIALES NO TOXICOS QUE NO MANCHE LAS MANOS, PRESENTACION EN CAJA DE 10 BARRAS DE DIFERENTE COLOR	PZA	200	\$	15.00	\$	3,000.00
170	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS FABRICADA CON FIERRO FUNDIDO, CON CHAROLA DE RECOLECCION DE RECORTES, DESMONTABLE, PERFORA CON UNA SEPARACION DE 8 CMS, DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-084-C-1982.	PZA	650	\$	354.90	\$	230,685.00
171	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS COMPLETAMENTE METALICA, COMPARTIMIENTO DE RECOLECCION PARA CORTES, DIÁMETRO DE LA PERFORACIÓN DE 7 MM. CAPACIDAD DE 15 HOJAS.	PZA	140	\$	325.00	\$	45,500.00
	PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA, TRES ORIFICIOS, ACABADO OPACO, USO RUDO IDEAL PARA PRESENTACIONES, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PZA	220	\$	148.00	\$	32,560.00

10

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090.
TEL. (01 722) 2796200 EXT. 4077



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

175	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA MEDIDAS DE (16.5 X 25 CMS.) CON SOLAPA ENGOMADA, IDEALES PARA CORRESPONDENCIA O ARCHIVO, EN PAPEL BOND DE 90 GRS. RESISTENTE ADHESIVO PARA LA PROTECCIÓN DE DOCUMENTOS, PRESENTACIÓN EN PAQUETE CON 50 SOBRES, COLOR BLANCO.	PZA	500	\$ 60.00	\$ 30,000.00
176	SOBRE TAMAÑO OFICIO MEDIDAS DE 25.5X34 CMS.) CON SOLAPA ENGOMADA, IDEALES PARA CORRESPONDENCIA O ARCHIVO, EN PAPEL BOND DE 90GRS. RESISTENTE ADESIVO PARA LA PROTECCION DE LOS DOCUMENTOS, PRESENTACION CON 50 SOBRES, COLOR BLANCO	PZA	150	\$ 113.00	\$ 16,950.00
177	TAJA LÁPIZ ELECTRICO, CON MECANISMO DE PARO AUTOMATICO, CON RECEPTACULO TRANSPARENTE DE 110 C.C. PARA LAPICES DE GRUESO NORMAL Y TRES TIPOS DE AFILADO, 120 V. 60 HZ. 2. AMPERES, DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-J-088-1982	PZA	51	\$ 387.25	\$ 19,749.75
179	TIJERAS TIPO ESCOLAR DE ACERO INOXIDABLE DE 5 PULGADAS MANGO CUBIERTO DE PLASTICO PUNTA ROMA DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NOM 140PRESENTACION EN ESTUCHE DE PLASTICO	PZA	650	\$ 21.00	\$ 13,650.00
180	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO CON CANICA APLICADORA DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-058-1986	PZA	996	\$ 12.35	\$ 12,300.60
182	CARPETA TAMAÑO CARTA DE PASTA GRUESA CON HERRAJE METALICO DE 4 ARGOLLAS EN COLOR BLANCO DOBLE MECANISMO SUPERIOR E INFERIOR PARA ABRIR Y CERRAR FACILMENTE	PZA	40	\$ 99.10	\$ 3,964.00
183	PORTA DIUREX EN METAL UNIVERSAL - PARA CINTA ADHESIVA MEDIDAS DE 12MM DE ANCHO X 33M DE LARGO	PZA	38	\$ 199.50	\$ 7,581.00
184	CARPETA TAMAÑO CARTA FORRADA EN VINIL, PASTA EN LOMO DE CARTON RIGIDO BARRA METALICA CON TRES ARGOLLAS EN O LOMO DE 1.5 DE GROSOR COLOR BLANCA	PZA	100	\$ 32.36	\$ 3,236.00
185	ETIQUETAS 4X2" ETIQUETA ADHERIBLE MEDIDAS 4"X2" EN COLOR BLANCO NO 25 CLAVE 5000 SE CONSIDERA PIEZA PAQUETE CON 84 ETIQUETAS	PZA	1200	\$ 18.48	\$ 22,176.00
187	SOBRE BOLSA TAMAÑO RADIOGRAFIA EN PAPEL MANILA DE 115 GRS CON RONDANA E HILO EN COLO BEIGE	PZA	500	\$ 15.10	\$ 7,550.00
188	TARJETA MEDIA CARTA EN CARTULINA OPALINA DE 225 GRS COLOR BLANCO	PZA	80	\$ 48.35	\$ 3,868.00
189	CINTA CANELA PARA EMPAQUE MEDIDAS DE 48MMX 150 MTS RESISTENTE A LA TENSION ADHESIVO DE ALTA FUERZA DE RETENCION SE DEBE ADHERIR SOBRE AMPLIA VARIEDAD DE ACABADOS 12 MESES DE GARANTIA	PZA	84	\$ 32.78	\$ 2,753.52
190	CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA DE 1" CON ARGOLLA EN O PARA 100 HOJAS COLOR BLANCO ACABADO BRILLANTE DOBLE BOLSA INTERIOR, DOBLE MECANISMO SUPERIOR E INFERIOR PARA ABRIR Y CERRAR FACILMENTE	PZA	81	\$ 34.88	\$ 2,825.28
191	PAPEL CONTAC ROLLO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE POLIPROPILENO 100% SIRVE PARA FORRAR, CUBRIR, PROTEGER O ENMICAR.	PZA	63	\$ 60.44	\$ 3,807.72
192	PORTA DIUREX EN PLASTICO PARA CINTA ADHESIVA ANCHA DOS MEDIDAS EJE DE UNA PULGADA Y TRES PULGADAS DIENTES EN ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE	PZA	20	\$ 105.00	\$ 2,100.00
195	SEPARADORES TAMAÑO CARTA NUMERICOS DEL 1 AL 10 PESTAÑAS A COLORES, PLASTIFICADAS RIGIDAS, ESQUINAS REDONDEADAS, COLOR NEGRO EN ACABADO MATE, SE CONSIDERA PIEZA EL JUEGO CON 2 PASTAS	PZA	251	\$ 49.48	\$ 12,419.48
196	CARPETA PANORAMICA 2 1/4 FABRICADO EN CARTON RIGIDO FORRADA EN VINIL-COLOR BLANCO- CON INSERTOS EN VINIL TRANSPARENTE EN EL FRENTE, LOMO Y REVERSO (USO PORTADA)- SOLAPAS INTERIORES EN AMBOS LADOS VINIL DEL MISMO COLOR - BARRA METALICA DE TRES ARGOLLAS- CON L	PZA	71	\$ 98.33	\$ 6,981.43
197	SEPARADORES ABECEDARIO DE VARIOS COLORES SE CONSIDERA PIEZA AL PAQUETE CON 27 LETRAS	PZA	260	\$ 35.41	\$ 9,206.60

11

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 28 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090
TEL: (01 722) 2796200 EXT. 4073



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

199	CORDON PARA GAFETE DE 60 CMS DE LARGO UNIDO DE LAS PUNTAS CON GANCHO NIQUELADO Y ANILLO DE PLASTICO TRANSPARENTE EN COLORES VERDE Y BLANCO	PZA	3500	\$	7.10	\$	24,850.00
200	PORTAMINAS MEDIDA DE 0.5 MM LAPICERO	PZA	230	\$	9.48	\$	2,180.40
202	MARCADOR PERMANENTE PUNTO CINCEL BEROL BARRIL DE ALUMINIO IDEAL PARA CUALQUIER SUPERFICIE	PZA	50	\$	21.40	\$	1,070.00
203	PAPEL BOND BLANCO (ROTAFOLIO) PAPEL BOND PARA ROTAFOLIO 70X75 CENTIMETROS COLOR BLANCO DE 50 KGS/M2	PZA	2600	\$	5.05	\$	13,130.00
204	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA CON 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 56/58 GRS/M2 CON ESPIRAL METALICO PASTA SIN DIBUJO PRODUCCION NACIONAL DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-090-1983	PZA	256	\$	14.50	\$	3,712.00
205	CARPETA TAMAÑO CARTA PASTA Y LOMO EN CARTON RIGIDO FORRADO EN VINIL BARRA METALICA CON TRES ARGOLLAS EN O LOMO DE 3" DE GROSOR COLOR A ELECCION DE LA DEPENDENCIA SOLICITANTE	PZA	100	\$	52.48	\$	5,248.00
206	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADAS RIGIDAS ESQUINAS REDONDEADAS COLOR NEGRO EN ACABADO MATE PRESENTACION PAQUETE CON 50 PIEZAS	PZA	3350	\$	3.90	\$	13,065.00
207	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO PLASTIFICADAS RIGIDAS ESQUINAS REDONDEADAS COLOR NEGRO EN ACABADO MATE PRESENTACION PAQUETE CON 50 PIEZAS	PZA	3100	\$	4.94	\$	15,314.00
208	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA IBM 6784	PZA	24	\$	93.50	\$	2,244.00
210	PAPEL BOND DE COLORES TAMAÑO CARTA (8.5X11) PESO BASE 75GRS/M2 PRESENTACION EN MIX DE 10 COLORES CON 500 HOJAS CON ENVOLTURA CON CAPA DE POLIPROPILENO O POLIETILENO PARA PROTECCION CONTRA LA HUMEDAD SISTEMA DE IMPRESION EN LASER INK JET OFFCET Y FOTOCOPIADO PAPEL DE FABRICACION NACIONAL NO RECICLADO DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-009-SCFI-2005	PZA	20	\$	197.70	\$	3,954.00
212	CUADERNO FORMA ITALIANA DE RAYA CON ESPIRAL EN PAPEL BOND DE 54 GRS/M2 DE 15.03 X 20.5 CMS CON 100 HOJAS	PZA	120	\$	12.50	\$	1,500.00
214	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI MOD 1250 PRESENTACION EN CAJA CON 6 CINTAS DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-074-1982	PZA	5	\$	81.50	\$	407.50
215	SOBRE COIN, SOBRE BOLSA CONIN NO 5 DE 8.8CMS DE ANCHO X 16.4 CMS DE LARGO PAPEL MANILA CON SOLAPA ENGOMADA SIN JARETA	PZA	105	\$	1.05	\$	110.25
217	SEPARADOR 10 DIVISIONES EN CARTULINA BRISTOL GRUESA NUMERADO CON CEJA DE COLOR PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS PRESENTACION EN BOLSA INDIVIDUAL CONTIENE UN JUEGO PERFORACION REFORZADA TAMAÑO CARTA EN FORMA HORIZONTAL MARCA WILSON JONES MODELO P 1347	PZA	350	\$	48.40	\$	16,940.00
218	SOBRE TIPO BOLSA ESQUELA ECOLOGICO TAMAÑO ESQUELA CON RONDANA E HILO MEDIDAS 16.5 X24.0 CMS EN PAPEL SEMI KRAFT DE 125 G/M2 NACIONAL RECICLADO RECICLABLE	PZA	1690	\$	3.15	\$	5,323.50
219	SOBRE TIPO BOLSA LEGAL ECOLOGICO CON RONDANA E HILO MEDIDAS 30.5 X 39.5 EN PAPEL SEMIKRAFT DE 125G/M2 NACIONAL RECICLADO RECICLABLE	PZA	1500	\$	4.65	\$	6,975.00
220	SOBRE TIPO BOLSA RADIOGRAFIA ECOLOGICO SOBRE TIPO BOLSA TAMAÑO RADIOGRAFIA MEDIDAS 36.9 X 45.0 CMS PAPEL SEMIKRAFT DE 125G/M2 NACIONAL RECICLADO RECICLABLE	PZA	1500	\$	5.00	\$	7,500.00
221	PAPEL BOND PARA PLOTTER HP T 1100 DESINGJET DE 44" MEDIDAS DE .690X.50 METROS, PESO DE 75 GRS/M2 DE 2 PULGADAS	PZA	15	\$	469.90	\$	7,048.50
222	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA CON SOLAPA EMGOMADA COLOR AMARILLO CON 100 PIEZAS GRAMAJE 90GR MATERIAL DE PAPEL BOND	PZA	1500	\$	2.45	\$	3,675.00

12

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

CALLE 38 DE OCTUBRE, ESQUINA PASEO FIDEL VELAZQUEZ, COLONIA VERTICE, TOLUCA ESTADO DE MEXICO C.P. 50090
TEL. (01 722) 2796200 EXT. 4077



223	HOJAS ADHESIVAS TAMAÑO CARTA MEDIDA 21.7 CMS X 28.0 CMS COLOR BLANCO SIN DIVISIONES SE CONSIDERA PIEZA EL PAQUETE CON 100 HOJAS	PZA	50	\$ 182.00	\$ 9,100.00
224	CARPETA PANORAMICA 1" OFICIO FABRICADA EN CARTON RIGIDO EN VINIL COLOR BLANCO CON INSERTOS EN VINIL TRANSPARENTE EN EL FRENTE Y LOMO REVERSO (USO DE PORTADA) SOLAPAS INTERIORES EN AMBOS LADOS EN VINIL DEL MISMO COLOR BARRA METALICA DE 3 ARGOLLAS CON LOMO	PZA	310	\$ 112.50	\$ 34,875.00
225	GISSES SEMICOMPRIADOS NO TOXICOS DE DIFERENTES COLORES PRIMARIOS MEDIDAS DE 7X7 MM LONGUTIS DE 72MM PRESENTACION EN CAJA CON 12 PIEZAS	PZA	30	\$ 11.50	\$ 345.00
226	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO CON CUERPO DE PLATICO CON CLIP INTEGRADO PERMANECE EN LA MAYORIA DE LAS SUPERFICIES COMO METAL VIDRIO, PLASTICO, MADERA, PAPEL, CARTON, ETC TINTA RESISTENTE A LA DECOLORACION Y AL AGUA TINTA DE SECADO RAPIDO FORMULA NO TOXICA CERTIFICADA POR AP	PZA	224	\$ 10.25	\$ 2,296.00
227	SOBRE TIPO CARTA CON VENTANA DE CELOFAN, TAMAÑO OFICIO. SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 500 SOBRES	PZA	6	\$ 680.00	\$ 4,080.00
229	PLASTICO ADHERIBLE TRANSPARENTE PARA ENMICAR Y FORRAR PRESENTACION EN ROLLO DE 45 CM X 20 MTS	PZA	14	\$ 870.00	\$ 12,180.00

13

Del resultado del análisis y evaluación de los precios ofertados por el oferente cuya propuesta económica fue aceptada, no así para la partida con número progresivo **55** del **Anexo Uno**, la cual se encuentra por arriba del precio de referencia o monto comprometido señalado en la solicitud de adquisición de bienes o servicios, toda vez que no se pudo obtener un estudio de mercado, tal y como consta en los documentos del expediente relativo, en este acto los integrantes del Comité, por conducto del Secretario Ejecutivo, en uso de las facultades que le concede el artículo 87 fracción IX del Reglamento del Libro Decimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, solicita al oferente **"ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V."** que presente una nueva propuesta económica, a efecto de que reduzca los precios respecto de la partida anteriormente mencionada, haciéndolo en los términos descritos en el Acta Circunstanciada de Reducción de Precios que se agrega a la presente y conforme a lo siguiente:

Derivado de la solicitud de reducción de precios, el oferente **"ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V."**, manifiesta su deseo realizar una reducción de precios solicitada en sus términos para la partida con numero progresivo **55** del **Anexo Uno**, conforme al cuadro siguiente:

PARTIDA No.	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
55	\$4.63	\$370.40

Asi mismo se desprende que no cotiza la partida identificada con el numero progresivo **108** del **Anexo UNO**, por lo que dicha partida se declara desierta.

Los integrantes del Comité emiten su opinión, en el sentido de declarar la procedencia y la aceptación parcial de la propuesta económica presentada por el oferente **"ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V."** respecto de las partidas identificadas con los números progresivos

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

No habiendo otro asunto que tratar, el Director General de Administración y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, en su carácter de Convocante dio lectura en voz alta al contenido de esta acta, dando por terminado el acto del procedimiento en que se notificó el fallo de adjudicación; a las **dieciséte horas con treinta minutos** del día **veintiuno de Octubre de dos mil trece**, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron, para debida constancia legal.

**EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA**

C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA

EL OFERENTE

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL	PROPIETARIO O REPRESENTANTE	FIRMAS
ABASTECEDORA COMPUPASA, S.A. DE C.V.	BLANCA ESTELA OTERO CORONA	

15

Esta hoja forma parte integrante del Acta de Fallo del procedimiento de Invitación Restringida IR/SSC/DGAS/019/2013, y que consta de **quince** fojas útiles incluyendo la presente.

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS